

簡明綜合財務報表附註

1. 編製基準及會計政策

董事會有責任編製本集團之未經審核簡明綜合中期財務報表。簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務申報」編製。編製中期財務報表所採納的會計政策及編製基準與截至二零零六年三月三十一日止年度之全年財務報表所採用者一致。

以下與本集團營運有關之新準則、準則之修訂及詮釋均於二零零七年三月三十一日止年度強制實行。

- 香港會計準則第19號（修訂）「精算損益、集團計劃及披露」
- 香港會計準則第21號（修訂）「海外業務之淨投資」
- 香港會計準則第39號（修訂）「預計集團內部交易之現金流對沖會計處理」
- 香港會計準則第39號（修訂）「公平值選擇權」
- 香港會計準則第39號及香港財務報告準則第4號「財務擔保合約」
- 香港（國際財務詮釋委員會）— 詮釋第4號「釐定安排是否包含租賃」

採納新訂／經修訂香港會計準則第19號（修訂）、第21號（修訂）、第39號（修訂）、香港財務報告準則第4號（修訂）及香港（國際財務詮釋委員會）— 詮釋第4號並不會對本集團之會計政策構成重大變動。

以下的新準則，準則之修訂及詮釋經已頒佈，但並未於二零零六年／二零零七年生效且未獲提前採納。

- 香港會計準則第1號「資本披露」（修訂），於二零零七年一月一日或之後開始的會計期間生效
- 香港財務報告準則第7號「財務工具：披露」，於二零零七年一月一日或之後開始的會計期間生效
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第8號「香港財務報告準則第2號之範圍」，於二零零六年五月一日或之後開始的會計期間生效
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第9號「重新評估嵌入式衍生工具」，於二零零六年六月一日或之後開始的會計期間生效
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第10號「中期財務報告及減值」，於二零零六年十一月一日或之後開始的會計期間生效

2. 分部資料

本集團之主要業務為銷售及製造消費電子產品及配件及家庭電器產品。

下表載列本集團截至九月三十日止六個月按地區及業務劃分之未經審核收入。

按地區劃分

	美洲		歐洲		亞太區國家		綜合	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
分部收入：								
銷售予外界客戶	966,581	541,233	343,470	470,873	268,371	220,510	1,578,422	1,232,616

按業務劃分

	電子產品及配件		家用電器產品		公司		綜合	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
分部收入：								
銷售予 外界客戶	1,447,678	1,114,252	130,744	118,364	-	-	1,578,422	1,232,616
其他收入	2,485	2,227	607	933	-	-	3,092	3,160
總計	1,450,163	1,116,479	131,351	119,297	-	-	1,581,514	1,235,776
分部業績	31,532	26,479	(374)	1,708	(1)	(3)	31,157	28,184
利息收入及 未分配收入							7,857	1,939
未分配支出							(35)	(1,945)
融資成本							(17,005)	(10,225)
除稅前溢利							21,974	17,953
稅項							(431)	(947)
本公司股本持有人 期內應佔純利							21,543	17,006

3. 除稅前溢利

	截至九月三十日止六個月	
	二零零六年 未經審核 千港元	二零零五年 未經審核 千港元
除稅前溢利已扣除／(計入)：		
商標攤銷	131	125
研究及開發成本攤銷	3,495	2,127
折舊	32,760	37,372
借貸利息	17,005	10,225
出售其他投資之收益	(2,916)	(307)
持有其他投資之未變現(收益)／虧損	(2,112)	1,721
利息收入	(388)	(155)

4. 稅項

香港利得稅準備乃按期內在港賺取之估計應課稅溢利以適用稅率17.5%(二零零五年：17.5%)計算。於中華人民共和國(「中國」)之應課稅溢利之稅項準備則按中國現行稅率根據有關現行法例、詮釋及慣例計算。

5. 每股盈利

期內每股基本盈利乃按本公司股本持有人期內應佔純利21,543,000港元(二零零五年：17,006,000港元)及期內已發行股份之加權平均數952,889,962股(二零零五年：952,889,962股)計算。

由於本公司於期內並無攤薄潛在普通股，故並無每股攤薄盈利。

6. 應收賬款及其他應收款項

應收賬款及其他應收款項已計入應收賬款**402,877,000**港元(二零零六年三月三十一日：277,427,000港元)，其賬齡分析如下：

	二零零六年 九月三十日 未經審核 千港元	二零零六年 三月三十一日 經審核 千港元
0至30日	293,254	140,346
31至60日	86,379	36,343
61至90日	18,619	23,814
90日以上	4,625	76,924
	402,877	277,427

本集團銷售乃根據見票即付信用證之條款付款，其他交易則以60日至120日記賬方式進行。

7. 應付賬款及其他應付款項

應付賬款及其他應付款項已計入應付賬款**586,768,000**港元(二零零六年三月三十一日：441,887,000港元)，其賬齡分析如下：

	二零零六年 九月三十日 未經審核 千港元	二零零六年 三月三十一日 經審核 千港元
0至30日	179,220	164,073
31至60日	158,152	117,403
61至90日	124,935	42,881
90日以上	124,461	117,530
	586,768	441,887

本集團大部分採購均以90日至120日記賬方式進行。

8. 股本

	二零零六年 九月三十日 未經審核 千港元	二零零六年 三月三十一日 經審核 千港元
法定：		
每股面值0.10港元之 普通股1,200,000,000股	120,000	120,000
已發行及繳足：		
每股面值0.10港元之普通股 952,889,962股（二零零六年 三月三十一日：952,889,962股）	95,289	95,289

9. 儲備

	股份溢價 千港元	繳入盈餘 千港元	匯兌變動 儲備 千港元	資產重估 儲備 千港元	保留溢利 千港元	總計 千港元
二零零六年四月一日之結餘	59,098	280	(5,240)	91,613	257,497	403,248
換算海外附屬公司財務報表 產生的匯兌差額	-	-	182	-	-	182
期內純利	-	-	-	-	21,543	21,543
二零零六年九月三十日之結餘	59,098	280	(5,058)	91,613	279,040	424,973

10. 或然負債

於二零零六年九月三十日，有關有追索權貼現票據之或然負債為1,223,000港元(二零零六年三月三十一日：無)。

11. 承擔

(a) 有關固定資產之資本承擔

	二零零六年 九月三十日 未經審核 千港元	二零零六年 三月三十一日 經審核 千港元
已訂約但未在財務報表內撥備承擔	2,156	4,005
已授權但未訂約承擔	-	-
	2,156	4,005

(b) 買及賣外幣承擔分別為439,949,000港元及85,800,000港元(二零零六年三月三十一日：分別為526,496,000港元及無)。

12. 關連人士交易

本集團並無於期內向本公司主要股東聯洲國際集團的全資附屬公司Pioneer Ventures Limited(「PVL」)出售音響與視像產品及有關配件(二零零五年：7,158,000港元)。

向PVL銷售貨品乃根據已公開之價目及按本集團其他主要客戶所獲條件進行。